PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
       _27.11.2006_                                                                                                          № 2807
Об утверждении тарифа на содержание и текущий ремонт жилых помещений
В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 29.08.2005 г. № 541 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1. Утвердить  с 1 января 2007 года  тариф на содержание и текущий ремонт жилых помещений, обслуживаемых ремонтными эксплуатационными участками (РЭУ) округа Муром, ООО «Жилищник-1», ООО «Жилищник-2», ООО «Жилищник-3»,  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в размере  6,10 руб. за 1 кв.м общей площади в месяц.
2.  Установить ставки оплаты населением содержания и текущего ремонта жилых помещений в зависимости от степени благоустройства в размерах согласно приложению.

3. Указанные ставки оплаты взимаются в общежитиях с 1 кв. метра жилой площади.
4. Собственники комнат в коммунальных квартирах оплачивают расходы, связанные с содержанием и ремонтом общего имущества в данной квартире, определяемые пропорционально размеру общей площади занимаемых комнат.
5. Считать утратившим силу  с 1 января 2007года постановления Главы округа от 22.12.2005 г. № 3665 « Об утверждении тарифов по содержанию и текущему ремонту жилых помещений, обслуживаемых РЭУ №№ 1,3,4,5,7,9,10,11», от 22.12.2005г. № 3666 «Об утверждении тарифов по содержанию и текущему ремонту жилых помещений, обслуживаемых МУП «ПЖРЭП №3»,  от 18.05.2006г. №1099 «Об утверждении тарифа на содержание и текущий ремонт жилых помещений для ООО «Жилищник-1», ООО «Жилищник-2», ООО «Жилищник-3».
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого     заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.

7. Настоящее постановление подлежит  официальному  опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение
к постановлению Главы округа
от 27.11.2006    № 2807
СТАВКИ ОПЛАТЫ
за содержание и текущий ремонт жилых помещений, обслуживаемых  ремонтными эксплуатационными участками (РЭУ) округа Муром, ООО «Жилищник-1», ООО «Жилищник-2», ООО «Жилищник-3» для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
	№ п/п
	Распределение жилого фонда по степени благоустройства
	Коэффициент благоустройства
	Ставка оплаты населением (руб. за 1 м2 общей площади в месяц)*

	1
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, с  лифтом, мусоропроводом
	1,25
	7,63

	2
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, с  лифтом, без   мусоропровода
	1,2
	7,32

	3
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, с мусоропроводом, без лифта
	1,05
	6,41

	4
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта, мусоропровода
	1,0
	6,10

	5
	Жилые дома пониженной капитальности (с деревянными перекрытиями, со стенами из шлакоблоков), имеющие все виды благоустройства
	0,8
	4,88

	6
	Жилые дома, имеющие  не все виды благоустройства
	0,6
	3,66

	7
	Жилые дома без всех видов благоустройства
	0,5
	3,05

* указанные ставки оплаты взимаются в общежитиях с 1 кв. метра жилой площади.

	Зав. отделом цен

	Л. Ф Кузнецова